
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE I  AMMINISTRATIVO  CULTURALE E 

SCOLASTICO 

Determinazione di n° 72 del 11/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: ACCERTAMENTO ENTRATA PER CONCESSIONE DI LOCULI 
CIMITERIALI A PRIVATI FACENTI RICHIESTA – PAGAMENTO SALDO

  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e  
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria  
competenza,  attestando, contestualmente,  l’insussistenza di  ipotesi di  conflitto di  interessi.  Il  sottoscritto  
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o  
frequentazione abituale  tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento , tra il medesimo e  
gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’impresa/ditta/società  destinataria  del  presente  
provvedimento.
Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto  
d’interessi , anche potenziale , previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21.05.2019 .

PREMESSO 

CHE  con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  66 del  08/08/2000,   controllata  senza rilievi  dal 

Co.Re.Co Sez. Centrale, nella seduta del 25/08/2000 con dec.5168/4972, si adottava il regolamento 

di Polizia Mortuaria di questo Comune e che con delibera di C.C. n.10 del 20/03/2001, esecutiva ai 

sensi di legge,  venivano apportate delle modifiche; 

VISTO gli artt.39 e successivi, del citato regolamento, che disciplinano la concessione di aree e 

loculi cimiteriali, a privati facenti richiesta;

VISTA  la  delibera  di  G.M.  n.  89  del  30.09.2015  avente  per  oggetto  “Realizzazione   Loculi  

Cimiteriali  e  Rideterminazione    Tariffe  per  la  concessione  dei  loculi   e  degli  altri  servizi  

cimiteriali”  – Indicazione percentuale di anticipazione

VISTA la delibera di G.M. n.173 del 02/12/2011 con la quale si approvavano le nuove tariffe per i 

Pagina 1/3



servizi cimiteriali;

VISTA la delibera di G.M. n. 91  del 6.09.2019   avente per oggetto “Approvazione progetto  per i  

lavori di Realizzazione di n. 2 loculari presso il Cimitero Comunale di Cinisi  “

ATTESO  che la G.M.  ha fornito  indirizzi  e che al  fine di permettere  a questo Ufficio  “”di  

effettuare la prevendita  nelle more della realizzazione degli stessi””  previo pagamento del 50% 

della tariffa di concessione (€.2.000,00) ; 

VISTE le istanze presentate dai privati  cittadini per la concessione dei loculi,  da assegnare nel 

rispetto  dell’ordine cronologico delle richieste ; 

CONSIDERATO che i beneficiari dei loculi hanno i requisiti per l'ottenimento della concessione;

CHE i lavori sono stati eseguiti ed i loculi consegnati al Comune come da nota trasmessa dal Capo 

Settore  III  n. 9066 del 27.04.2020 ;  

VISTE la determinazione   n. 1375   del 19.11.2019   con la quale si è proceduto all’accertamento 

della quota  del 50% versato  a titolo d’acconto  dei medesimi  soggetti  indicati nell’elenco  come 

di seguito;  

CHE alla  data  odierna,  con il  presente accertamento,    n.  1   loculo e’  stato  definitivamente 

assegnato ;

P R O P O N E 

DI DARE ATTO che alla data odierna è stata riscossa la somma,  a saldo delle concessioni di 
loculi di €. 1.000,00 di cui alle sottoelencate istanze:

Cognome e Nome

 Richiedente

N Loculi 

Richiesti

Importo

Versato a 

Saldo

Numero 

Assegnato Stecca

ALU’  EMILIA 1 1.000,00 1343 F 1

TOTALE 1.000,00

DI ACCERTARE la somma  sul  cod. 4.0400.01.4006 del Bilancio 2020/2022 esercizio 2021.

Il Responsabile del Procedimento
             F.to B. Mangiapane

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Culturale e Scolastico”   

Vista la proposta che precede;   
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 01/07/2019 “Nomina responsabile Settore Amministrativo –  
Culturale e Scolastico – Titolare di P.O.”;

Pagina 2/3



Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interessi.  Dichiara,  altresì, 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra  il  medesimo  e  gli  amministratori,  soci  e  dipendenti  della  società  destinataria  del  presente 
provvedimento. 
Dato  atto  che  nel  procedimento  in  argomento  non  si  integra  alcuna  fattispecie  di  conflitto 
d’interessi , anche potenziale , previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21.05.2019 .

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata integralmente.

                                                                                    Il Responsabile del Settore
                                           

F.to    dott.ssa  Caterina Palazzolo. 

Cinisi,  11/03/2021 Il Responsabile del Settore
PALAZZOLO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	Versato a Saldo
	1
	TOTALE
	DETERMINA


